８ 健 対 第 ２ ３ ９ 号

令 和 ８ 年 ２ 月 ２ ７ 日

難病指定医療機関の長  様

京都府健康福祉部健康対策課長

（ 公 印 省 略 ）

小児科から成人期診療科への移行に関する受入体制調査について（依頼）

平素は、京都府の健康福祉行政の推進に格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

さて、京都府においては、京都府移行期医療支援センターを設置し、移行期医療支

援の取組を進めているところです。

この度、小児期から慢性的な疾患を抱える患者が成人後も必要な医療等を切れ目な

く受けられるよう、移行期医療支援に係る連携体制の構築を目的として、「小児科から

成人期診療科への移行に関する受入体制調査」を実施することといたしました。

つきましては、御多用のところ恐縮ですが、下記により調査に御協力いただきます

ようお願い申し上げます。

なお、本調査にあたり、京都小児慢性特定疾病対策地域協議会に参画いただいてお

ります京都府医師会、京都府病院協会並びに京都私立病院協会の各団体長あてにも通

知しておりますことを申し添えます。

記

１．回答方法

Google フォームによる Web 回答

URL：https://forms.gle/HjUEmBUdzAy1Kp768

２．  回答期限

令和８年３月２５日（水）

担   当

京都府健康福祉部

健康対策課  中岡

電話：075-414-5688

https://forms.gle/HjUEmBUdzAy1Kp768